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 تمدید استقرار سامانه موشکی امریکا 
در فیلیپین

مقام های فیلیپینی از توافق این کشور با امریکا بر سر 
حفظ یک سامانه موشکی میان برد امریکایی در شمال 
فیلیپین برای مدت نامحدود خبر دادند. خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« گزارش داد، ارتش امریکا پیش تر در ماه 
آوریل به منظور برگزاری رزمایشی با سربازان فیلیپینی 
و آزمایش قابلیت استقرار سامانه موشکی »تایفون« 
در یک هواپیمای نیروی هوایی، این سامانه را که یک 
 سامانه مستقر بر زمین با قابلیت شلیک موشک های
»اس ام-۶« و »تام هاک« است، به شمال فیلیپین 
منتقل کرده بود. موشک های تام هاک با برد حدوداً 
۱۶۰۰ کیلومتری از شمال فیلیپین، چین را نیز در تیررس 
خود دارند. دیپلمات های چینی پیش از این به دولت 
فیلیپین چند بار هشدار داده بودند که استقرار این 

سامانه موشکی باعث بی ثباتی منطقه خواهد شد.

 

ح پیروزی« زلنسکی  پسکوف: »طر
یک اشتباه مرگبار است

قدام  ا گفت:  چهارشنبه  وز  ر کرملین  سخنگوی 
رئیس جمهور اوکراین برای وادار ساختن روسیه به 
صلح با برنامه ای موسوم به »طرح پیروزی«، »اشتباه 
مهلکی« است و عواقبی برای کی یف به همراه خواهد 
داشت. به گزارش اسپوتنیک، »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی کرملین خطاب به خبرنگاران گفت: »به نظر 
من، موضع اوکراین یک اشتباه مهلک است؛ یک اشتباه 

مرگبار و سیستماتیک!«.
سخنگوی کرملین افزود: اقدام اوکراین برای وادار کردن 
روسیه به صلح با برنامه ای تحت عنوان طرح پیروزی 
یک توهم عمیق است و البته که ناگزیر پیامدهایی برای 
رژیم کی یف خواهد داشت. مجبور ساختن روسیه برای 

امضای معاهده صلح غیرممکن است.

 

استارمر: به امنیت »اسرائیل« متعهدیم
نخست وزیر انگلیس ادعای همتای صهیونیست خود 
مبنی بر اینکه لندن با ممانعت از صادرات تسلیحات به 
تل آویو، امنیت رژیم صهیونیستی را تضعیف کرده است، 
رد کرد. به گزارش پولیتیکو، پس از آنکه نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی، دولت انگلیس را به دلیل تعلیق 
برخی مجوزهای صادرات تسلیحات به سرزمین های 
 اشغالی به ارسال پالس به حماس متهم کرد،
»کر استارمر« نخست وزیر انگلیس علیه نتانیاهو جبهه 

گرفت و گفت »نتانیاهو اشتباه می کند.«
وبگاه پولیتیکو گزارش کرد: این تصمیم انگلیس در این 
راستا اتخاذ شده است که صادرات تسلیحات به اراضی 

اشغالی می تواند »ناقض حقوق بین المللی« باشد.
استارمر در پاسخ به اینکه آیا اظهارات نتانیاهو درست 
است یا خیر، گفت: »نه، حرف های او در این مورد 
درست نیست. ما باید از قوانین بین المللی و داخلی 
خود پیروی می کردیم. من همیشه صریح بوده ام، من 
از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت می کنم، من 

در این مورد قاطع بوده ام.«
طبق این گزارش، استارمر اصرار داشت بگوید که 
تل آویو و لندن با وجود تحولات قابل توجه در غرب آسیا 
از زمان روی کار آمدن حزب کارگر در ماه ژوئیه، متحدان 

قدرتمندی باقی می مانند.
 

 سقوط دو رهبر »لیبرال«

وبگاه پولیتیکو از نزول شدید محبوبیت امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه و جاستین ترودو 
نخست وزیر کانادا بر اثر تقویت جریان های راستگرا 
در محیط بین الملل خبر داد. در این گزارش آمده 
است، در حالی رئیس جمهور فرانسه قرار است از 
کانادا بازدید کند که هم او و هم ترودو با کاهش 
محبوبیت بعد از ظهور جنبش های دست راستی - که 
میراث سیاسی آنها را به چالش می کشند - دست و 

پنجه نرم می کنند.
این گزارش می افزاید، جاستین ترودو، نخست وزیر 
کانادا و امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه که زمانی 
به عنوان نماد نسل جدیدی از رهبران لیبرال شناخته 
می شدند، پس از سال ها حضور در قدرت، به میراث 

سیاسی خود آسیب زدند.

ه  کشند حمات  خیر  ا ی  وزها ر طی 
صهیونیست ها به جنوب لبنان از طریق 
منفجر ساختن پیجرهایی که در اختیار 
رزمنده های حزب الله و سایر نیروهای مردمی 
بوده، سر و صدای فراوانی را به راه انداخته 
و یک بار دیگر خلق و خوی ددمنشانه 
اسرائیلی ها را نمایان ساخته  اما احتمال 
زیادی وجود دارد که رژیم تل آویو در پس پرده 
و پشت ماجرای انفجار پیجرها همچنان هدف 
اصلی تر خود را تعقیب کند که کوبیدن هر چه 
بیشتر غزه و تملک نهایی و کامل این باریکه به 

مخاطره افتاده است.
در ماجرای انفجار پیجرهای متعلق به نیروهای 
»حزب الله« لبنان که چند روز متوالی شهر 
بیروت را تکان داد، حداقل ۶۰  نفر کشته و 
بیش از چهار هزار نفر مجروح شدند و حال 
 بسیاری از مجروحان وخیم است. اگر تا 
دو- سه ماه پیش رویارویی مستقیم حزب الله 
و صهیونیست ها یک رویداد نه چندان جاری 
و ساری در خاورمیانه بود، شرایط در حال 
حاضر بسیار متفاوت و نشانگر یک تقابل 
بزرگ و مستقیم و رودررو بین دو نیروی فوق 
است که حتی به جهاتی بر جنگ به غایت 
خونبارتر غزه هم سایه انداخته است. البته 
حزب الله بعد از عملیات ایذایی اسرائیل طی 
ماه های اخیر و بخصوص بعد از قضایای پیجرها، 
حمات موشکی خود به سرزمین های اشغالی 
را که پیش تر هم دایر بود، شدت بخشیده و 
صدای انفجار این موشک ها در روزهای اخیر 
به رایج ترین رویداد در تل آویو  و حیفا تبدیل 
شده  است. تعدد موشک های شلیک شده از 

شورای روابط خارجی ایالات متحده امریکا 
در ۱4 مه 2۰24 با مقاله ای به نام زمینه جدید 
استخدام برای داعش؛ چرا سلفی گری 
در تاجیکستان در حال رشد است؟ از 
جانب مارلین لارول استاد تحقیقات امور 
بین الملل و علوم سیاسی در دانشگاه جورج 
واشنگتن به بررسی علل ترویج سلفی گری 
در تاجیکستان پرداخته است.  در ماه مارس، 
تروریست های وابسته به دولت اسامی 
خراسان، که به نام داعش خراسان شناخته 
می شوند، به تالار شهر  Crocus مسکو 
حمله کردند و ۱45 نفر را کشتند و چند صد 
نفر را زخمی کردند. مقامات امنیتی روسیه 
به سرعت ۱2 مرد جوان را دستگیر کردند 
که همه آنها از تاجیکستان، جنوبی ترین و 
فقیرترین جمهوری اتحاد جماهیر شوروی 
سابق بودند. اقتصاد تاجیکستان در حال 
مرگ است و ترکیبی از نرخ رشد پایین 
و جمعیت جوان، یک جمعیت عظیم 
از مهاجران را ایجاد کرده است: حداقل 
یک چهارم مردان در سن کار تاجیکستان در 
خارج از این کشور زندگی می کنند. عوامل 
اجتماعی و اقتصادی و سیاسی با هم ترکیب 
شده اند تا مردان جوان تاجیک را به طور 
منحصر به فرد در معرض افراط  گرایی قرار 
دهند. سرویس های اطاعاتی روسیه نیز 
در حال حاضر مشغول جنگ در اوکراین 
هستند و رادیکالیزه شدن در میان جوامع 
مهاجر کارگری در روسیه و گردش ساح از 
جنگ اوکراین نیاز به اقداماتی را از جانب 

آنان می طلبد.

ناراحتی عمیق
تاجیکستان تنها کشوری است که بخشی 
از اتحاد جماهیر شوروی سابق بود که در 
اوایل دهه ۱99۰ از یک جنگ داخلی تمام 

عیار رنج می برد. این درگیری با قرار دادن 
دولت مرکزی )که از حمایت روسیه برخوردار 
بود( در برابر شورشیان 5۰ هزار کشته و نیم 
میلیون آواره برجای گذاشت. این جنگ 
باعث مهاجرت گسترده نیروی کار از آسیای 
مرکزی به روسیه شد که در دو دهه اول این 
قرن ادامه یافت. در سال 2۰23، تقریباً یک 
میلیون شهروند تاجیک به عنوان مهاجر 
در روسیه ثبت شده اند که حدود ۱۰ درصد 
جمعیت تاجیکستان هستند. آنها قربانی 
اقتصاد ضعیف کشورشان هستند. حدود 
نیمی از جمعیت کنونی تاجیکستان زیر 
25 سال سن دارد و مردان جوان در نتیجه 
بیکاری در جست و جوی فرصت به خارج 
از کشور رفتن  بخصوص به روسیه هستند.
امامعلی رحمان، رئیس  جمهور تاجیکستان 
که از سال ۱994 در قدرت است، چهره های 
مخالف، از جمله رهبران و اعضای حزب 
اصلی اپوزیسیون، حزب نهضت اسامی را 
سرکوب می کند. حکومت امامعلی رحمان 
خویشاوندی است و چندین پسر و دختر او 
پست های ارشد دولتی دارند. یکی از پسران 
او، رستم، رئیس مجلس ملی تاجیکستان 
است و به طور گسترده ای اعتقاد بر این 
است که او در آینده جانشین پدرش است. 
به دلیل کمبود منابع، اقتصاد این کشور 
وابسته به حواله های ارسال شده توسط 
مهاجران )تاجیکستان دارای یکی از بالاترین 
سهم حواله به نسبت تولید ناخالص داخلی 
است( و قاچاق هروئین از افغانستان است. 
بخش کشاورزی نیز در این کشور کوچک 
و ناکارآمد است و نیمی از اشتغال جمعیت 
تاجیکستان را به خود اختصاص داده است. 
بخش خدمات هم در این کشور توسعه 

است. نیافته 
از زمان پایان جنگ داخلی در سال ۱997، 
تاجیکستان با اسام به عنوان تهدیدی برای 
مشروعیت خود رفتار کرده و دین را تحت 
کنترل شدید قرار داده است. سرویس های 
امنیتی تاجیکستان بر مذهب و روحانیون 
مذهبی نظارت می کنند، زنان از نماز در 
مساجد منع شده اند و کودکان نمی توانند 
اشکال خاصی از آموزش مذهبی را دریافت 

کنند. تمام آداب و رسوم اسامی »خارجی« 
مانند پوشیدن حجاب به شیوه اماراتی یا 
ترکی ممنوع است و مردانی که در خارج از 
کشور تحت آموزش مذهبی قرار می گیرند، 
مجاز به بازگشت نیستند. مخالفان به 
»وهابی«، »سلفی« یا »جهادی« متهم 
می شوند. حکومت سیاسی تاجیکستان 
به طور معمول اسام گرایی را برای هر گونه 
تحولات منفی مقصر می داند. به عنوان 
مثال، چندین درگیری محلی در منطقه 
خودمختار پامیر و شهر خوروگ به وقوع 
انجامید که توسط دولت به اسامگرایان 
نسبت داده شد. در صورتی که این وقایع 
عمدتاً نتیجه مبارزات بین نخبگان بودند.
در  جوان  نسل های  از  بسیاری  برای 
تاجیکستان، اسام یک کد اخاقی و 
انضباطی جذاب ارائه می دهد، پناهگاهی از 
بی نظمی و سرکوب در کشورشان. بسیاری 
از تاجیک های جوان خود را بخشی از امت 
و جامعه جهانی مسلمانان می دانند و نه 
فقط اعضای دولت ملی خود و برای الهام 
گرفتن به فراتر از کشور خود نگاه می کنند.
داعش خراسان در سال 2۰۱5 به عنوان 
شاخه منطقه ای دولت اسامی یا داعش 
راه اندازی شد، در زمانی که این گروه در 
بسیاری از نقاط عراق و سوریه قدرت داشت 
و مأموریت آن متحد کردن جنگجویان 
خراسان - یک منطقه تاریخی از شمال 
افغانستان و بسیاری از مناطق آسیای مرکزی –  

بود این گروه نیز مانند گروه مادر خود، خود 
را به عنوان متولی ایدئولوژی جهادی و ایجاد 

یک خافت جهانی می داند.
در افغانستان نیز، داعش به طالبان، اقلیت 
شیعه هزاره و معابد هندو و سیک حمله 
کرده است. این گروه به دلیل همکاری 
مسکو با ایران، سوریه و طالبان علیه روسیه 
است و چندین اقدام تروریستی را در ترکیه 
و همچنین در تاجیکستان و ازبکستان 

سازماندهی کرده است.
داعش خراسان آسیای مرکزی و بویژه 
تاجیکستان را به عنوان یک زمین مستعد 
برای خود یافته است. این سازمان با 
موفقیت از رسانه های اجتماعی برای پیدا 
کردن مخاطبان از طریق محتوای ارسال 
شده به زبان های روسی و آسیای مرکزی 
استفاده کرده است. این گروه به صورت 
آناین و در سیستم عامل های رسانه های 
اجتماعی نیز از جمله تلگرام به زبان تاجیک 
سیریلیک مطالبی را برای جذب منتشر 

می کند.
داعش خراسان برای جذب نیرو ممکن 
است شهروندان تاجیک را که در تاجیکستان 
افراطی شده اند، استخدام کند، اما به 
جوامع تاجیک مهاجر نیز ضربه می زند. 
مهاجران محروم، قطع شده از بستگان و 
جامعه خود، زندگی در شرایط تحقیر آمیز 
و مواجهه با بیگانه هراسی، اغلب اهداف 
امیدوار کننده تر برای افراط  گرایی نسبت 

شرایط اضطراری و وضعیت جنگی در منطقه با 
جلوگیری از رسیدن محموله های کمکی غذایی 
و دارویی به منطقه، هزاران هزار لبنانی را به 
سوی گرسنگی و سوء تغذیه و  همچنین تحمل 
رنج جراحت های اساسی و در نهایت به سوی 
ورطه مرگ سوق خواهند داد.  اثر جنبی اما 
مهم تر بذل توجه مردم دنیا به اتفاقات تلخ 
جنوب لبنان و بخصوص شهر بیروت و غافل 
ماندن آنها از اتفاقاتی است که در باریکه غزه 
روی می دهد. به این ترتیب رژیم ددمنش 
تل آویو می تواند پاکسازی قومی شرارت آمیزی 
را که یک سال است در غزه در دست اجرا دارد، 
کامل و در صورت مؤثر واقع شدن برنامه ها و 
نقشه هایش این منطقه را به طور کامل تسخیر 
و کوچ اهالی آن را به نقاطی دیگر عملی کند.

 خبری از اتحاد سراسری اعراب نیست
اسرائیل در راه تحقق بخشیدن به تسخیر 
کامل غزه اخیراً یک فرماندار نظامی را برای 
این منطقه تعیین کرد و به این ترتیب وعده 
داد که تصرف همیشگی این باریکه و اضافه 
کردن آن به سایر متعلقات غیرقانونی و ضبط 
شده اش نه یک امیدواری صرف و هدف 
غیرقابل دستیابی بلکه چیزی است که 
این رژیم در حال کامل کردن قطعات پازل 
آن است. تشدید حمات روزها و هفته های 
اخیر صهیونیست ها به جنوب لبنان و به 
شهادت رسیدن جمعی از افسران ارشد 
جنبش حزب الله در جریان این عملیات 
چنان افکار را به سوی لبنان کشانده که 
وضعیت اسفبار فلسطینی ها در غزه توسط 
رسانه ها کمتر از سابق رصد می شود و حتی 
کم و کمتر شدن روند ورود کامیون های حاوی 
کمک های بشردوستانه و بسته های غذایی و 
دارویی به دست فلسطینی ها افسوسی به 
اندازه گذشته را لااقل در ذهن غربی ها ایجاد 
نمی کند. درست است که استمرار حمات 
سبعانه اسرائیلی ها به مناطق مسکونی غزه 
و رفح و ویران سازی مدارس و بیمارستان ها 
و حتی به قتل رساندن مأموران امداد و 
کادرهای درمانی اشک بازمانده ها را جاری 
ساخته و باطل بودن رژیم غاصب را مکرراً 
به اثبات رسانده اما چند هفته ای است 
که اکثر مردم دنیا به جنوب لبنان چشم 
دوخته اند تا ببینند نیروهای حزب الله در 
حمات موشکی جانانه شان به فلسطین 
اشغالی چطور مراکز مهم نظامی آنها را 
ویران و صیهونیست ها را بیش از پیش دچار 
وحشت می کنند. این چنین است که ارتش 
رژیم غاصب توانسته در روزهای اخیر هر چه 
را که پیش تر هم در غزه انجام می داد، با 
وسعت بیشتری به مرحله اجرا بگذارد و از 
دید خویش به هدف خباثت آمیز سران این 
رژیم نزدیک تر شود. تنها راه جلوگیری از 
رسیدن صهیونیست ها به هدف شان، متحد 
شدن کشورهای عرب و مسلمان و مبارزه 
مشترک و همزمان آنها با صهیونیست ها 
چه در جبهه بیروت و چه در عرصه غزه و 
رفح است. چیزی که به سبب عدم وجود 
اتحاد بین کشورهای مذکور عماً غیرقابل 
 انجام شده است و این جای افسوس

 فراوان دارد.
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به کسانی دارند که در خود تاجیکستان زندگی 
می کنند. بسیاری از مهاجران تاجیک در 
فرانسه، آلمان، روسیه و ترکیه دچار تبلیغات 
داعش شده اند. با نگرانی از این پدیده و در 
پی حمات تالار شهر کروکوس، مقامات 
ترکیه معافیت ویزا را که از سال 2۰۱8 به 
شهروندان تاجیک اعطا شده بود، لغو کردند 
و سفر به این کشور را برای آنها دشوارتر کردند.

محیط خصمانه
روسیه در پی حادثه تروریستی مسکو با 
مهاجران تاجیک بد رفتار کرده است. بسیاری 
از مهاجران در فضاهای تفکیک شده، در 
پادگان ها یا کانتینرها، در شرایط تحقیر آمیز 
زندگی می کنند. همچنین از زمان آغاز جنگ 
در اوکراین، مسکو مهاجران را تحت فشار 
قرار داده است تا شهروندی روسیه را بگیرند 
و سپس آنها را در نیروهای مسلح برای جنگ 

در جبهه استخدام کنند.
مقامات روسیه سخت گیری بر مهاجران 
تاجیک و دیگر مهاجران آسیای مرکزی را پس 
از حمات تالار شهر کروکوس آغاز کرده اند. 
آنها چند صد نفر را که به طور غیرقانونی 
در روسیه بودند، اخراج کرده اند. سرکوب، 
فقر روستایی، فقدان فرصت های اقتصادی، 
نارضایتی جوانان یا مشکاتی که مهاجران 
برای ادغام در جوامع میزبان با آن روبه رو 
هستند، از عوامل کلیدی و اصلی اقبال جوانان 
اتباع آسیای مرکزی بخصوص تاجیکستان به 

گروه های تکفیری است.
گروه  سریع ترین  عنوان  به  داعش 
جهادی در حال رشد در روسیه، اکنون بر 
تروریست های جهادی محلی تسلط دارد. در 
ماه ژانویه، این سازمان یک کمپین جهانی 
جدید علیه یهودیان، مسیحیان و شیعیان را 
اعام کرد و هدف آن جذب جوانان ناامید 
برای مبارزه برای داعش است. تاجیکستان 
همچنان گهواره ای برای استخدام جهادی ها 
خواهد بود و شبه نظامیان افراطی اسامی 
ناشی از آسیای مرکزی همچنان روسیه، 
ترکیه و غرب را تهدید می کنند تا زمانی 
که دولت ها راهی برای رسیدگی به علل 

ریشه ای آن پیدا کنند.

 هدف همچنان هدف همچنان
اشغال کامل غزهاشغال کامل غزه

وصال روحانی

روزنامه نگار

گزارش

ـــرش بـ

چرا داعش در تاجیکستان درحال رشد است؟

سجاد باقری

کارشناس آسیای میانه

گزارش

از مدارک مکتوب تا نشانه های موجود
چه براساس مدارک مکتوب به دست آمده در سرزمین های 
اشغالی و چه برپایه نشانه های موجود و اتفاقات تکوین 
شده، هدف اصلی اسرائیل از به راه اندازی جنگی خانمانسوز 
در غزه و خودداری از قطع آن، تملک کامل این منطقه و رها 
شدن از قید وجود فلسطینی ها بوده است. آنها در این راه 
انواع ضربات را به فلسطینی ها وارد کرده اند تا جان آنها 
را بستانند یا به مقیم شدن در قسمتی از خاک مصر و 
بخصوص در صحرای سینا وادار کنند. دولت مصر هم در این 

ارتباط با آنها همکاری کرده و مناطق مسکونی متعددی را 
با برقراری چادرها و کانکس های لازم در صحرای سینا برای 
محقق شدن اهداف پلید صهیونیست ها فراهم آورده است. 
اگر شدت درگیری اسرائیل با لبنان بیشتر شود، کمتر کسی 
متوجه خواهد شد که نتانیاهو و دار و دسته تبهکار او چگونه 
اهداف اصلی و مهم تر خویش را در غزه و کرانه باختری در 
دست اجرا دارند و چطور در حال تصرف هر چه بیشتر و 

در نهایت تملک کامل غزه هستند.

سوی حزب الله که یک بار دیگر پدافند هوایی 
اسرائیل و گنبد به اصطاح آهنین آنها کمترین 
توفیق را در ردیابی و انهدام آنان داشته، طوری 
صهیونیست ها و شهرک نشین های اشغالگر را 
نگران کرده که موج فرار آنها از منطقه و پناه 
بردن شان به اروپا را هم که از زمان اجرای 
عملیات »طوفان الاقصی« )در ۱5 مهر ۱4۰2( 
برقرار بوده، چند برابر ساخته و اسرائیلی ها 
 از ترس کشته شدن در جریان انفجارها 
گروه- گروه و با تعدادی فزون تر از همیشه در 
حال گریز از فلسطین اشغالی و مستقر شدن 

مجدد در قاره سبز هستند.
 

در ورای حملات پیجری
فقط یک روز مانده به اولین حمله »پیجر«ی 
اسرائیل به جنوب لبنان، یوآو گالانت وزیر 
جنگ اسرائیل به مقام های امریکایی گفته 
بود تاش هفته های اخیر این رژیم برای 
کشیدن پای لبنان و نیروهای حزب الله به 
یک جنگ مستقیم و بزرگ و رو در رو هنوز ثمر 
نهایی را نداده و این هدف را محقق نساخته 
است. پس از اجرای حمات پیجری اما، 
بهم ریختگی ناشی از آن و اندوه و حیرتی که 
در سطح بیروت جاری ساخت، فضا را برای 
تبدیل شدن رویارویی دو طرف به چیزی 
که رژیم غاصب می خواست و می خواهد، 

مساعدتر ساخت و موشک های شلیک شده 
از سوی رزمنده های حزب الله که در مقام 
جبران و با هدف گوشمالی دادن ارتش متجاوز 
اسرائیل صورت پذیرفت، این وضعیت را بارزتر 
و احتمال یک رویارویی بزرگ را تشدید کرد. 
اسرائیل در فاصله زمانی بین حمات پیجری 
خود چند بار مناطق مسکونی جنوب بیروت 
را هم که پر سکنه است، بمباران کرد و در 
هر یک از این موارد دست کم جان ۱5 نفر را 
ستاند و فزون تر از 8۰ نفر را مجروح ساخت. 
با این حال و به رغم همه کوشش های 
خباثت آمیز به کار گرفته شده توسط اسرائیل 
و مرگ و میرهای گسترده در جنوب لبنان 
به نظر می رسد که دولت تل آویو همچنان 
مشغول تعقیب هدف اصلی خود است که 
تملک کامل  غزه و کامل کردن روند آوارگی 

فلسطینی های شریف است.
 

اجرای توصیه دو وزیر صهیونیستی
دو ماه و اندی پیش بود که بن گویر وزیر 
امنیت ملی اسرائیل و بزالل اسموتریچ وزیر 
اقتصاد این رژیم به نتانیاهو هشدار جدی 
دادند که از پذیرش و اجرای طرح آتش بس 
و صلحی که قطر و مصر طراحی کرده و جو 
بایدن هم آن را تأیید و تبلیغ کرده بود، بپرهیزد 
و به جای آن به یک حمله بزرگ و سراسری به 

لبنان بیندیشد. این دو مقام اسرائیلی معتقد 
بوده و هستند که ارتش صهیونیستی باید با 
حمات خود جنوب لبنان را به تسخیر خود 
درآورد و سپس براساس این دستاورد، اهداف 
بعدی و اصلی تر خود را پی ریزی کند. با این 
اوصاف، نتانیاهو شروع به اجرای کاری کرده 
که بن گویر و اسموتریچ از او خواسته بودند 
و همان طور که قباً آمد، او با صبر به قصد 
رسیدن زمانی مناسب برای انجام این کار 
بخت هایش برای رسیدن به اهداف چندگانه 
خود لااقل براساس باورهای خویش را فزونی 
بخشیده است. اهدافی که درگیر کردن لبنان 
در جنگی فراگیر یکی از وجوه آن است اما 
تسلیم کردن کامل غزه هدفی بزرگ تر و نیت 

غایی اسرائیلی ها به شمار می آید.
 

آنجا که تراکم جمعیت بیشتر است
صرفنظر از هر چیزی که طی روزها و  هفته های 
پیش رو در جنوب لبنان روی خواهد داد، 
روش مبارزاتی رژیم منحوس تل آویو در این 
منطقه کم و بیش همانی خواهد بود که 
اسرائیلی ها در تمامی یک سال اخیر در 
جنگ غزه به کار گرفته اند. آنها جنوب لبنان 
را پیوسته بمباران خواهند کرد و به قصد 
ایجاد استیصال در منطقه، نقاط مسکونی را 
هم به دفعات خواهند کوبید و پس از برقراری 

 حملات وسیع اسرائیلی ها به لبنان
فقط پوششی بر هدف اصلی آنهاست
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